
オンライン面会のお知らせ 
 

新型コロナウイルスの流行開始以降、全国の多くの病院で、患者様の安全を守る目的で、

面会制限の措置が取られるようになっております。 

当院でも、厚生労働省からのガイドラインに従い、令和 2 年 3 月より面会制限を行わ

せていただいておりますが、コロナウイルスの流行が長期化しているため、制限措置を

解除する目処が今のところたっておりません。 

 

みなさまには、多大なご不便をおかけしていることをお詫びするとともに、これまでい

ただいたご協力に心より感謝申し上げます。 

 

当院では、面会制限のご負担を少しでも軽減できればとの目的で、ビデオ通話ソフト「ス

カイプ」を利用した、オンライン面会をさせていただいております。 

電話でのお申込みも承ります。電話受付14時～16時30分（☎0250-24-5311）。 

 

今後も、一日も早く面会制限を解除できますよう、職員一同努力を続けてまいります。 

みなさまのご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

★オンライン面会は、平日15 時、15 時 45 分で予約制となります。 

★一度にご面会される人数は、2-3 人まででお願いいたします。 

★ご面会の方は病院に来院いただき、病院が用意したパソコンで患者様とお話しいただ

きます。 

★ご面会時間は、一回5-10 分程度とさせていただきます。 

★ご面会中は、マスクの着用をお願いいたします。 

★以下の場合は面会をおひかえくださるようお願いいたします。 

・お熱、咳などの症状がある方 

・２週間以内にまん延防止等重点措置、緊急事態宣言の発令されている都道府県に往

来があった方、または往来があった方との接触がある方 

・２週間以内に県内外で大勢の集まる場所や会食等の感染の可能性のある場所に行か

れた方 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021/9/1 新津医療センター病院 


